

## Nr 81.

Av herr **von Seth**, om retroaktiv, av verkställd omflyttning av ortsgruppering betingad lönefyllnad till viss personal vid försvarsväsendet.

Genom kungörelse den 24 september 1937 (SFS nr 787) förordnade Kungl. Maj:t, att Ljungbyheds municipalsamhälle i Riseberga socken, som genom kungörelsen den 28 juni 1935 (SFS nr 425) angående fördelningen av orterna i riket å de i avlöningsreglementen för nyreglerade verk samt för försvarsväsendet upptagna ortsgrupperna hänförts till ortsgruppen A, skall, räknat från och med den 1 juli 1937, vara hänfört till ortsgruppen C.

Det av Kungl. Maj:t meddelade beslutet om municipalsamhället Ljungbyheds hänförande till högre ortsgrupp, än som bestämts vid 1935 års ortsgruppering, föranleddes av en av utsedda representanter för inom Ljungbyheds municipalsamhälle och Riseberga socken placerade statstjänstemän gjord framställning, däri de med stöd av i framställningen lämnade och till densamma fogade uppgifter angående levnadskostnaderna i Ljungbyhed jämfört med motsvarande kostnader å vissa andra orter, som år 1935 blivit hänfödda till högre ortsgrupeer än Ljungbyhed och Riseberga, hemställde, att Kungl. Maj:t måtte förordna om ny undersökning för bestämmande av Ljungbyheds hänförande till högre ortsgrupp samt att därav föranledd ändring måtte få räknas såsom gällande från och med den 1 juli 1936.

De anförda skälen för att Ljungbyhed borde hänföras till högre ortsgrupp räknat från och med den 1 juli 1936 voro i huvudsak följande. Antalet i statens tjänst anställda befattningshavare med placering i Ljungbyhed hade från nämnda tidpunkt väsentligen ökats till följd av att enligt 1936 års försvarsordning Kungl. Flygkrigsskolan erhållit en större organisation än tidigare. Antalet beställnings- och befattningshavare med fast placering i Ljungbyhed hade sålunda ökats redan fr. o. m. den 1 juli 1936, då den nya försvarsordningen började genomföras, och praktiskt taget samtidigt beordrades dessutom ett betydande antal beställningshavare till skolan för att genomgå utbildning av olika slag. Detta hade omedelbart, på grund av ökad efterfrågan på lägenheter och livsförnödenheter m. m., medfört en förhöjning av hyres- och livsmedelskostnaderna m. m. för befattningshavarna, medan lönerna alltjämt beräknades efter A-ortens prisnivå.

Trots dessa påvisade förhållanden beträffande levnadskostnadernas ökning från viss bestämd tidpunkt har Kungl. Maj:t likväl, som ovan angivits, uppflyttat Ljungbyhed till den högre ortsgruppen först fr. o. m. den 1 juli 1937, d. v. s. ett år senare än vad som med hänsyn till förhållandena skäligen bör äga rum, och det måste därför anses naturligt, att de berörda befattnings-

havarna hålla före, att de böra erhålla kompensation för de ökade levnadsomkostnaderna jämväl för tiden 1 juli 1936—30 juni 1937.

I annat liknande fall, nämligen för befattningshavare i Linköping, vilken ort under tiden 1 april 1931—30 juni 1933 var hänförd till D-ortsgruppen men därefter ånyo uppflyttats till E-ort, har riksdagen år 1936 medgivit retroaktiv utbetalning av den skillnad i lön, som skulle tillkommit vederbörande befattningshavare, därest Linköping jämväl under nämnda tid varit hänfört till den högre Ortsgruppen.

Med stöd av det ovan anförda och då billighetsskäl tala därför, får jag härmed hemställa,

att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att till de befattningshavare i statens tjänst, vilka under tiden 1 juli 1936—30 juni 1937 varit placerade i Ljungbyhed och uppburit lön efter den Ortsgrupp, vartill Ljungbyhed då hänfördes, utbetala skillnaden i lön mellan A- och C-ort.

Stockholm den 20 januari 1939.

*T. G. v. Seth.*